第 73回全国植樹祭岩手県準備委員会（第１回）議事概要

● 日時：平成 30年９月６日（木）13:30～14:30

● 場所：盛岡地区合同庁舎８階「講堂Ａ」

● 出席者：別紙出席者名簿のとおり

● 議事内容

 １ あいさつ

   上田農林水産部長からのあいさつ。

 ２ 協議

  (1) 委員長等の選出について

     委員長については、委員の互選により、富士大学の岡田秀二学長を選出。

     また、副委員長については、委員長の指名により、公益社団法人岩手県緑化推進

    委員会の本田敏秋理事長と岩手県上田幹也農林水産部長の２名を選出。

  (2)  全国植樹祭の概要について

     事務局から、全国植樹祭の概要について【資料１、２】を説明。

  (3) 全国植樹祭開催までのスケジュール（案）について

     事務局から、全国植樹祭開催までのスケジュール（案）について【資料３】を説

    明。

    (4)  基本構想の概要について

     事務局から、基本構想の概要について【資料４】を説明。

    【質疑応答】

    委員：基本構想を策定するうえで、基本資料がないことには構想を描くことが難

      しいことから、参考となる資料をいただきたい。

    事務局：次に説明する資料５のとおりであるが、次回第２回の準備委員会で基本

       構想について色々な意見をいただき、第３回で素案を提示し協議してもら

       うことを考えている。

  (5) 第 73 回全国植樹祭準備委員会のスケジュールについて

     事務局から、第 73回全国植樹祭準備委員会のスケジュールについて【資料５】

    を説明。